令和 2年 7月 1日

令和２年度茨城県高等学校ハンドボール選手権大会中止に伴う代替

大会の開催について（報告）

猛暑の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は茨城県ハンド

ボール専門部の活動に対して，格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，新型コロナウィルス感染症の影響により，関東大会，インターハイが

中止となり，「今年度公式戦が１試合もできていない。」現状があり，特に

３年生は目標を失い，進学や就職にも気持ちを切り替えられないでいるので

はと懸念しておりました。そこで，３年生の代替大会について６月 26日に県

高等学校ハンドボール専門部臨時役員会を開催し協議いたしました。

結果として，コロナウィルス感染症の感染拡大が懸念される状況下におい

て，学びの保障や進路，移動等の問題から代替県大会は実施せず各地区で実施

可否を判断し行う事となりました。また，参加チーム数や人数によっては地区

同士での合同開催も認めることになりました。

茨城県高等学校ハンドボール専門部